
V kurníku bydlí dvě slepice. 
Starší slípka nosí kolem krku žluté 
korále a jmenuje se Popkorn. 
Mladší slepice, které na hlavě 
trčí peří neposlušně vzhůru, 
se jmenuje Papundekl. Popkorn 
s Papundeklem si v kurníku pod 
kopcem Jivina žijí spokojeně. 
Zobáky vyzobávají z hlíny slepičí 
dobroty a u toho vesele kdákají. 
Kokokodák! koko? Kokodák.

7



Jednou ráno, bylo to nejspíš 
ve středu, zkutálelo se z Jiviny 
chlupaté klubíčko.

Kutululů! Šup a rovnou do kurníku. 

Kokodák? Zírá slepice Papundekl 
na chundelatý balíček. 

Kokokoko! Kroutí hlavou Popkorn, 
až se jí korále pod krkem točí.

8



Plyšáček se zavrtěl. 
Vykoukly z něj čtyři 
nohy a pak i dvě oči 
modřejší než okna 
slepičího kurníku.

Všichni tři stojí, ani 
se nehnou a zírají 
na sebe.

11



Kokoko! Pípne Popkorn. 
Kokodák! Pípne Papundekl. 
Kokoko kokodák! Pípne 
chlupáč, který se před malou 
chvilkou zakutálel do kurníku 
z kopce Jivina.

Stali se z nich v cukuletu 
kamarádi. A protože kurník 
pod kopcem Jivina je 
velký dost, tak taky trochu 
spolubydlící. Bydleli spolu 
dvě slepice a chlupatý tulák, 
kterému slípky začaly říkat 
Kotoulek.

12


